NEWS RELEASE
2019 年 4 月 23 日

報道関係者各位

株式会社じぶん銀行

ノートルダム大聖堂再建支援金の受付開始について

株式会社じぶん銀行（本社：東京都中央区、代表取締役会長兼社長：臼井 朋貴、以下「じぶん銀行」）は、フランス・パ

リ中心部にあるノートルダム大聖堂で 2019 年 4 月 15 日（日本時間 16 日）に発生した大規模な火災を受け、ノートルダム

大聖堂再建支援金の受付を開始いたしましたのでお知らせいたします。

■支援金募集要項

1. 支援金の名称

ノートルダム大聖堂再建支援金

2. 受付期間

2019 年 4 月 18 日（木）～2019 年 6 月 30 日（日）

3. 支援金の振込方法

お客さまのじぶん銀行口座からお振込みください。24 時間1、振込手数料無料で支援金をお振込みいただけます。

詳しくは下記ページをご覧ください。

https://www.jibunbank.co.jp/announcement/2019/0418_01.html

4. 支援金の拠出先

ご協力いただいた支援金は、全額をノートルダム大聖堂の再建に役立てるべく、当行が取りまとめの上、

適切な団体等を通じて寄付を行う予定です。団体等の名称は、決定次第当行ホームページ上でお知らせいたします。

※支援金の税制上の取扱いについては、お客さまご自身で税務署や公認会計士・税理士にご確認ください。

※領収書の発行はいたしません。

■じぶん銀行について

2008 年に KDDI と三菱ＵＦＪ銀行の共同出資により設立されたネット専業銀行です。「手のひらにある銀行」として、口座・金

融商品・決済などに関して、スマホユーザー視点でサービス展開をしております。キャッシュカードなしで入出金が可能な「スマホ

ATM」、為替相場の動きを予測する「AI 外貨予測」、Google アシスタントや Amazon Alexa への対応など、ユーザーエクスペリ

エンスを豊かにするために様々な取り組みを行っております。

URL：https://www.jibunbank.co.jp/

以上

1 じぶん銀行のシステムメンテナンス時間帯を除く。

https://www.jibunbank.co.jp/announcement/2019/0418_01.html
https://www.jibunbank.co.jp/